
Загальноосвітня школа I-II ступенів № 4 
Мирноградської міської ради Донецької області  

 
НАКАЗ 

 
05.11.2021                                                    Мирноград      ​​ ​ № 162-о  
 
 
Про підсумки проведення  
Всеукраїнського місячника  
Шкільних бібліотек у 2021 році 
 

На виконання наказу  Міністерства освіти і науки України від 12.08.2014 № 931 «Про 
проведення щорічного Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек», листа Інституту 
модернізації змісту освіти від 30.08.2021 № 22.1/10-1955  «Щодо виконання наказу МОНУ 
від 12.08.2014 № 931» , з метою сприяння поглибленню інтересу учнів до рідного краю як 
складової України, виховання у них поваги і шанобливого ставлення до 
історико-культурної спадщини, з 01 по 31 жовтня 2021 року у закладі освіти було 
проведено Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек під гаслом «Краєзнавство в 
шкільній бібліотеці: нові традиції та цінності». 

В межах місячника в школі було проведено різноманітні заходи, направлені на 
популяризацію читання серед учнівської молоді, ознайомлення школярів з історією та 
культурою рідного краю, підвищення іміджу шкільної бібліотеки як культурного центру 
закладу освіти.  

Бібліотекарем школи Мариною Костик було організовано екскурсію учнів 1-4 класів 
до шкільної бібліотеки, де малюки мали змогу ознайомитись з графіком і правилами 
роботи, художньою та довідковою літературою. 

З метою популяризації дитячої книги, ознайомлення з фактами з історії та культури  
з учнями 5-6 класів було проведено вікторини «Що ти знаєш про рідний край?», «Легенди 
рідної землі», бібліотечні уроки «Історія Донеччини», «Стежками рідного краю». 

З метою виховання поваги до історії регіону, ознайомлення з видатними земляками, 
які зробили значний внесок у розвиток нашої держави для учнів 7-9 класів проведено 
бібліотечниі уроки «Відомі мирноградці», «Видатні постаті Донеччини», «Наші земляки», 
створено презентацію про життєвий і творчий шлях наших співвітчизників. 

Також протягом місячника проводились тематичні книжкові виставки «Унікальна 
природа Донеччини», «Заповідники Донецької області», «Легенди і міфи Донеччини», 
огляди літератури, інформаційні хвилинки, під час яких учні мали змогу дізнатися багато 
нової та цікавої інформації. 

Переважно усі заходи були присвячені ознайомленню з історією рідного краю, який  
своєю красою та унікальністю не поступається іншим регіонам України. 

Враховуючи вищесказане 
 
 
 



НАКАЗУЮ: 
1.​ Вважати стан проведення Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек 2021 

задовільним. 
2.​ Бібліотекарю школи Марині Костик продовжувати роботу щодо популяризації 

шкільної бібліотеки як сучасного інформаційного центру та промоції дитячого 
читання, активізувати роботу читацького активу. 

3.​ Контрольза виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР 
Олену Левченко. 

 
 
 
Директор школи​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Юлія КУБРАК 
 
 
З наказом ознайомлені​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олена Левченко 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Марина Костик  
 
 
 
 
 


	НАКАЗ 

